2020 年 2 月 28 日

各 位

株式会社ヤマダ電機

LABI カード会員「ケータイ de クレジット」に

顔認証決済サービス「ヤマダ Pay」導入のお知らせ

株式会社ヤマダ電機（本社：群馬県高崎市、代表取締役社長：三嶋 恒夫、以下ヤマダ電機）は、LABI カ

ード会員様の「ケータイ de クレジット」登録の方を対象に 2020 年 2 月 28 日金曜日より、YAMADA web.com

の 5 店舗で顔認証決済サービス「ヤマダ Pay」を導入いたしましたのでお知らせいたします。

ヤマダ電機は、2019年11月22日のプレスリリースでご案内させていただいたとおり、2019年11月1日より

株式会社トリプルアイズ（本社：東京都千代田区、代表取締役：福原 智、以下トリプルアイズ）の顔認証決

済システムによるサービスの店舗導入を視野に入れた実証実験を本社内で重ねて参りました。検証の結

果、高い認証技術により、安心・安全な決済サービスをお客様にご提供できる環境が整いましたので、「ヤ

マダPay」としてYAMADA web.comの5店舗においてヤマダLABIカード会員様の「ケータイdeクレジット」登録

の方を対象に顔認証決済サービスを開始いたしました。今回導入する「ヤマダPay」の顔認証決済サービ

スをはじめ、ヤマダ電機会員サービスの継続的な充実と導入店舗の拡大に努めてまいります。

トリプルアイズは、2019年3月に人工知能（AI）を活用し、顔の画像情報により来店者の分析をするシステ

ムである独自なAI画像解析プラットフォーム「AIZE（アイズ）」を開発しました。このシステムにより顧客の性

別、年齢、感情などを読み取ることにより、導入店舗の品ぞろえやメニューの充実につなげることなどが可

能となります。「ヤマダPay」は、このAI画像解析プラットフォーム「AIZE（アイズ）」をもとに開発されております。

今回、家電量販店では初めてとなる顔認証決済システム「ヤマダPay」導入により、「ケータイde安心」と

「LABIカード」の特典が同時に受けることができる「ケータイdeクレジット」の機能に高い認証技術の決済手

段を加え、これまで以上に安心で安全なお買い物をお楽しみいただけます。

※顔登録アプリについてはアンドロイド版のみのリリースとなります。i-OS版のリリース時期につきましては改めてご案
内い

たします。

＜「ケータイdeクレジット」の機能＞

＜ヤマダPay導入店舗＞

●YAMADA web.com仙台センター店

〒983-0041 宮城県仙台市宮城野区南目館20-20 営業時間: 10:00～21:00

●YAMADA web.comつくば店

〒305-0063 茨城県つくば市大字下原字池向370-1 営業時間: 10:00～21:00

●YAMADA web.com江東新砂店

〒136-0075 東京都江東区新砂三丁目1番13号 営業時間: 10:00～21:00

●YAMADA web.com武蔵村山店

〒208-0021 東京都武蔵村山市三ツ藤1-84 営業時間: 10:00～21:00

●YAMADA web.com神戸北店

〒651-1515 兵庫県神戸市北区上津台9丁目2番1号 営業時間: 10:00～20:00

＜YAMADA web.com店舗の特徴＞

＜株式会社トリプルアイズの概要＞

（1）名称 株式会社トリプルアイズ

（2）所在地 東京都千代田区神田駿河台3-4 龍名館本店ビルディング

（3）代表者の役職・氏名 代表取締役 福原 智

（4）事業内容 ITコンサルティング

システムインテグレーション

クラウドサービス

アクワイアリング

（5）資本金 7億8080万円

（6）URL https://www.3-ize.jp/

【発行元】株式会社ヤマダ電機 広報部

群馬県高崎市栄町 1-1 電話:027-345-8947 FAX:027-345-8948

https://www.3-ize.jp/